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Pedagog në departamentin e Gjuheve Sllave dhe Ballkanike  
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Tel: 

Karriera akademike 

 

2015 Pranimi si pedagoge e gjuhës ruse, pranë Departamentit të Gjuhëve Sllave dhe 

Ballkanike, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë. 

 

Qershor 2009 Kualifikim në Universitetin Kombëtar të Odesës « I.I. Mechnikova në 

specialitetin « Metodat e mësimdhënies të gjuhës ruse si gjuhë e huaj ». 

 

2004-2009 Universiteti kombëtar i Odesës « I.I. Mechnikova » Filolog. Pedagoge e gjuhës 

dhe letërsisë ruse. 

 

2005-2006 Fondacioni « Abraham Linkoln » i Shqipërise, gjuha shqipe. 

 

1999-2000 « HOMER » Assosiacion School of english language, Athinë, Greqi. 

 

1997-1998   Universiteti i Athinës, Fakulteti i filologjise, Departamenti I Gjuhëve Të Huaja, 

gjuha greke.  

 

1994-1997 Instituti politeknik i Lvovit, Ukrainë. Pedagoge e gjuhës dhe letërsisë 

Ukrainase dhe ruse. 

 

1991-1994  Universiteti Ivani Franko, Drogobych, Ukrainë. Pedagoge e gjuhes dhe 

Letersisë ruse dhe ukrainase. 

 

 

Fushat kryesore hulumtuese 

Metodika dhe gjuhësia ruse 

 

 

 



Publikimet 

Pjesmarrje në konferenca: 

Dhjetor 2015 “Заимствованная лексика в русском языке после 90-х годов. (С 

исторической точки зрения).”, Konferenca e katërt ndërkombëtare, “Dialogu midis 

gjuhëve, kulturave dhe qytetërimeve ballkanike”, 11 Dhjetor 2015, Tiranë. (në proces botimi) 

 

 

Gjuhët e huaja 

 

Gjuha                           E folur                                   Me shkrim                                        

Lexim 

 

Greke                        shumë mirë                                            shumë mirë                         

shumë mirë  

 

Anglisht   shumë mirë                                                            shumë mirë                         

shumë mirë 

 

shqipe                      shumë mirë                                                shumë mirë              

shumë mirë 

 

ukrainisht          shumë mirë                                                  shumë mirë 

shume mire 

 

Gjuha amëtare është gjuha ruse 


